

Gródek nad Dunajcem, dnia 26.01.2021r.

Zamawiający:

Gmina Gródek nad Dunajcem

Gródek nad Dunajcem 54

33-318 Gródek nad Dunajcem

Strona internetowa postępowania

[www.gminagrodek.pl](http://www.gminagrodek.pl)

## Odpowiedzi na pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Numer sprawy: IZP.271.1.2021

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn.: „Odbieranie odpadów komunalnych z terenu Gminy Gródek nad Dunajcem w 2021 roku” – numer postępowania IZP.271.1.2021

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Gródek nad Dunajcem udziela odpowiedzi na pytania do specyfikacji warunków zamówienia:

### Pytanie 1:

W pkt. 12 i 14 SzOPZ Zamawiający określa częstotliwość odbioru odpadów „według potrzeb” przy czym określa minimalną częstotliwość wywozu odpadów. Poprzez odbiór odpadów „według potrzeb” rozumie się odbiór na zgłoszenie telefoniczne co utrudnia oszacowanie kosztów wywozu przedmiotowych odpadów i zarazem wpływa niekorzystnie na ostateczną cenę transportu 1 Mg odpadów. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza wywóz odpadów z przedmiotowych punktów wg. stałego ustalonego harmonogramu (zgodnie z terminami wypadającymi na danym rejonie).

### Odpowiedź 1:

***Zmieniono zapisy w pkt. 12, 14 i 15 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma).***

### Pytanie 2:

W pkt. 12, 14 i 15 SzOPZ Zamawiający dopuszcza różne częstotliwości odbioru odpadów przez co niemożliwe jest rzetelne oszacowanie rzeczywistych kosztów transportu odpadów i tym samym przedstawienie właściwej oferty. Czy Zamawiający może założyć stałą częstotliwość odbioru odpadów? W przypadku firm i instytucji istnieje możliwość odbierania większej ilości odpadów zgodnie z harmonogramem (dodatkowe pojemniki, worki itp.), natomiast w przypadku odbioru odpadów z osiedli jak i z domków letniskowych itp. Możliwe jest ustalenie stałego harmonogramu zgodnie z zapotrzebowaniem np.:

Ix tydzień dla wielolokalowych,

Ix tydzień w sezonie dla obiektów wypoczynkowych i 1 x miesiąc poza sezonem

Przedstawione częstotliwości odbioru odpadów w SzOPZ niepotrzebnie komplikują wykonanie zadania zwiększając przy tym koszty zarówno dla Zamawiającego i jak i Wykonawcy.

**Odpowiedź 2:**

*Zmieniono zapisy w pkt. 12, 14 i 15 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma).*

**Pytanie 3:**

W pkt. 19 SzOPZ Zamawiający wymaga odbioru odpadów zielonych i biodegradowalnych wyłącznie niezagnitych i dotyczy to odpadów gromadzonych w workach koloru białego. Pkt. 7 ppkt 7.6 określa, że białe worki przeznaczone są na bioodpady wytworzone poza domem w związku z czym prosimy o uściślenie czy zakaz odbioru zagnitych bioodpadów dot. tylko i wyłącznie odpadów wytwarzanych poza domem. Niezależnie od pochodzenia bioodpadów należy mieć na uwadze, że procesy gnilne odpadów ulegających biodegradacji zachodzą już po 3 dniach od ich wytworzenia w związku z czym wg. wymagań Zamawiającego przedmiotowe odpady nie powinny być w ogóle zbierane.

**Odpowiedź 3:**

*Zmieniono zapisy w pkt. 19 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia na następujący: „Odbiór odpadów zielonych i bioodpadów. Odpady zielone i bioodpady powinny być zgromadzone w workach białych. Zbiórka odpadów odbywać się po trasie takiej jak w przypadku co miesięcznej zbiórki odpadów segregowanych.”*

**Pytanie 4:**

W pkt. 18 Zamawiający wymaga zorganizowanie zbiórki min. 1 raz w roku m.in. odpadów budowlanych w związku z czym prosimy o uściślenie sposobu gromadzenia tych odpadów tj. worki foliowe które łatwo pękają i Zamawiający będzie musiał przy każdej posesji dodatkowo sprzątać, pojemnikach plastikowych powodując ryzyko pęknięcia i co za tym idzie roszczeń w stosunku do wykonawcy, workach typu BIG BAG powodując konieczność obioru specjalistycznym sprzętem wyposażonym w HDS czego nie ma w wymaganiach Zamawiającego dot. sprzętu, czy może odpady będą gromadzone luzem?

Ponadto została określona waga (100 kg) jaka może zostać odebrana od właściciela nieruchomości dlatego też prosimy o uściślenie w jaki sposób należy określać wagę w terenie skoro Zamawiający nie wymaga sprzętu wyposażony w funkcję ważenia?

Nieprzekraczalna waga odpadów budowlanych dot. prawdopodobnie również odbioru odpadów budowlanych w formie określonej w pkt. 21 czy w związku z tym Wykonawca przez cały rok musi monitorować ilość odpadów wytworzonych na danej posesji w celu uniknięcia 100kg odpadów opłacanych przez gminę?

**Odpowiedź 4:**

*Zmieniono i uzupełniono zapisy pkt. 18 i 21, Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma). Jednocześnie informujemy, że odpady budowlane będą oddawane luzem - chodzi tutaj o niewielkie ilości odpadów budowlanych (płyty g-k, boazeria pvc, lub drewniana, stare okna, puszki, pojemniki po farbach, lakierach, itd.) w związku z domowym remontem wykonywanym przez właściciela nieruchomości. W przypadku większych remontów wykonywanych przez firmy budowlane – firmy są zobowiązane do pozbywania się odpadów zgodnie z obowiązującym prawem. Ograniczenie do 100 kg z danego gospodarstwa domowego w danym roku z tym jest związane. Do wykonawcy należy ustalenie wagi odbieranych odpadów od właścicieli nieruchomości, czy to poprzez ważenie na wadze wykonawcy, np. wadze samochodowej (w takim przypadku pomimo nie żądania wyposażenia w sprzęt umożliwiający ważenia odpadów wykonawca może w taki sprzęt się wyposażyć),*

*a w przypadku braku wagi pośrednio na podstawie objętości i gęstości (jednostkowej wagi) danego rodzaju odpadu budowlanego – przy czym ograniczenia wagi 100 kg nie należy traktować ściśle, tj. z dokładnością do 50 % (przy ustaleniu że z danego gospodarstwa domowego jest zamiar oddania 120, 130 kg to taką ilość należy odebrać), ale gdyby to miało być znacznie więcej (dwu, trzykrotnie więcej) to wykonawca odmawia odbioru odpadów, informując jednocześnie zamawiającego o powyższym. Wykonawca może wykonać usługę odbioru i zagospodarowania tych odpadów budowlanych poza przedmiotowym zamówieniem, ustalając indywidualnie stawkę.*

*„Nieprzekraczalna waga odpadów” dotyczy wyłącznie odpadów budowlanych.*

*Wykonawca może wykonać usługę odbioru i zagospodarowania tych odpadów budowlanych w ilości przekraczającej wskazane ilości powyżej, poza przedmiotowym zamówieniem, ustalając indywidualnie stawkę informując jednocześnie o tym zamawiającego.*

#### Pytanie 5:

W pkt 21 SzOPZ Zamawiający wymaga odbioru odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz ZSEiE 2 razy do roku przez okres 2 dni w 6 miejscach na terenie gminy nakładając na Wykonawcę obowiązek dokumentowania odbieranych odpadów w tym ich ilości lub objętości. Ponadto odpady budowlane i rozbiórkowe po przekroczeniu pewnych ilości (domniemy, iż chodzi o ppkt. 18.1 tj. 100 kg) powinny być odbierane za odpłatnością od przekazującego odpady. Analizując powyższe prosimy o uściślenie:

- w jaki sposób po określeniu „na oko” objętości można ustalić wagę przedmiotowych odpadów (odbiór odpadów z wyznaczonego punktu bez wagi) ?
- w jakiej stawce mają być odbierane odpady przekraczające określoną ilość płatną przez gminę
- jaka dokładnie waga odpadów opłacana jest przez Zamawiającego
- w jaki sposób Wykonawca ma sprawdzić czy mieszkaniec rzeczywiście jest mieszkańcem gminy i podaje prawidłowe dane (w nowych dowodach brak jest adresu zamieszkania)

#### Odpowiedź 5:

*Zmieniono i uzupełniono zapisy pkt. 18 i 21 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma). Jednocześnie informuję, że do wykonawcy należy ustalenie wagi odbieranych odpadów od właścicieli nieruchomości, czy to poprzez zważenie na wadze wykonawcy, np. wadze samochodowej (w takim przypadku pomimo nie żądania wyposażenia w sprzęt umożliwiający ważenia odpadów wykonawca może w taki sprzęt się wyposażać), a w przypadku braku wagi **ustalić** pośrednio na podstawie objętości i gęstości (jednostkowej wagi) danego rodzaju odpadu budowlanego – przy czym ograniczenia wagi 100 kg nie należy traktować ściśle, tj. z dokładnością do 50 % (przy ustaleniu że z danego gospodarstwa domowego jest zamiar oddania 120, 130 kg to taką ilość należy odebrać), ale gdyby to miało być znacznie więcej (dwu, trzykrotnie więcej) to wykonawca odmawia odbioru odpadów informując jednocześnie zamawiającego o powyższym.*

*Wykonawca może wykonać usługę odbioru i zagospodarowania tych odpadów budowlanych w ilości przekraczającej wskazane ilości powyżej, poza przedmiotowym zamówieniem, ustalając indywidualnie stawkę informując jednocześnie o tym zamawiającego.*

*Wykonawca ustala czy odpady oddawane są z nieruchomości z terenu Gminy Gródek nad Dunajcem na podstawie ustnego oświadczenia właściciela nieruchomości. Odpady odbierane powinny być także od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem, zamieszkałych na stałe poza terenem Gminy Gródek nad Dunajcem.*

Pytanie 6:

W pkt. 25 SzOPZ Zamawiający wymaga pozostawiania adnotacji o obowiązku naklejenia kodów kreskowych przez właścicieli nieruchomości w związku z czym prosimy o uściślenie wykonywania tego obowiązku tj. gdzie i w jakiej formie ma być ta adnotacja pozostawiania.

Odpowiedź 6:

*Zmieniono zapisy pkt. 25 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma).*

Pytanie 7:

W pkt. 32 SzOPZ Zamawiający wymaga dostarczania kwartalnych pakietów worków przy czym w pkt. 35 nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany worka za worka podczas odbioru odpadów. Analizując powyższe czy Zamawiający dopuszcza jednorazowe dostarczenie pakietów worków przed rozpoczęciem odbioru odpadów i dalej w ciągu roku wymieniać worka za worka podczas odbioru pomijając kwartalne dostarczanie pakietów? Taki sposób generuje mniejsze koszty dla Zamawiającego.

Odpowiedź 7:

*Tak. Zamawiający dopuszcza jednorazowe dostarczenie pakietów worków przed rozpoczęciem odbioru odpadów i dalej w ciągu roku wymieniać worka za worka podczas odbioru pomijając kwartalne dostarczanie pakietów. Zmieniono zapisy w pkt. 32, 36 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma).*

Pytanie 8:

W pkt 36 SzOPZ Zamawiający Wymaga indywidualnego dostarczania worków wg. potrzeb mieszkańców, czy w związku z tym Wykonawca musi specjalnie dowozić kilka worków do 1 mieszkańca?

Odpowiedź 8:

*Nie. Wykonawca dostarcza indywidualnie worki wg potrzeb mieszkańców, w ramach zbiórki tj. w ramach przekazywania „worka za worka”. Zapisy w pkt. 36 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia uzupełniono (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma).*

Pytanie 9:

W pkt 37 i 38 SzOPZ Zamawiający pozostawia Wykonawcy zorganizowanie systemu dystrybucji w sposób umożliwiający dystrybuowanie worków w każdym sołectwie, a także w budynku Urzędu Gminy. Prosimy o uściślenie z jaką częstotliwością ma się odbywać wydawanie worków w taki sposób oraz czy Zamawiający dopuszcza w ramach ograniczenia kosztów zbiórki rezygnację z tego sposobu dostarczania worków i pozostanie przy wydawaniu wyłącznie worka za worka?

Odpowiedź 9:

*Nie. Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z tego sposobu dostarczania worków i pozostanie przy wydawaniu wyłącznie worka za worka? Wiele budynków letniskowych i nieruchomości wykorzystywanych w celach rekreacyjnych jest wykorzystywane w weekendy lub w okresie urlopowym (t.j. sporadycznie) nie jest więc możliwe przekazanie pakietów startowym na początku realizacji zamówienia. Może nie być w takim przypadku możliwości przekazania „pakietu startowego” w inny sposób jak tylko przez sołtysa, lub w Urzędzie Gminy, w którym należałoby zorganizować miejsce umożliwiające odbiór worków danego koloru np. szafka. Uzupełnianie u sołtysów i w Urzędzie Gminy Gródek nad Dunajcem ma się odbywać po wyczerpaniu worków w danym kolorze u sołtysów i w Urzędzie Gminy Gródek nad Dunajcem.*

Pytanie 10:

W rozdziale IV pkt 6 SIWZ, Zamawiający określa w jednoznaczny sposób formę rozliczenia pomiędzy stronami jako ryczałt miesięczny — „Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie ryczałtowe bez względu na faktyczną ilość zebranych odpadów z zastrzeżeniem zmian określonych we wzorze umowy”. Dodatkowo formularz oferty jasno i wyraźnie wskazuje na taką formę rozliczenia pomiędzy stronami. Zgodnie z art. 6f ust. 3 i 4 ustawy u.c.p.g. które stanowią że:

- Ust. 3. Podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadów komunalnych.
- Ust. 4. Podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowywanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych.

Na podstawie przedstawionych aktów prawnych wynika bezsprzecznie iż nie można już ogłaszać przetargów w których ustanowiono ryczałt jako forma rozliczenia, zarówno w przypadku odbierania jak też zagospodarowania tych odpadów. W związku z powyższym wnosimy o zmianę formy rozliczenia na zgodną z obowiązującym prawem, a co za tym idzie zmianę terminu składania ofert ze względu na fakt, iż postulowana przez nas zmiana ma diametralny wpływ na sposób kalkulacji oferty.

Odpowiedź 10:

**Zamawiający zmienia formę rozliczenia za zrealizowaną usługę odbioru odpadów zgodnie z wymogami określonymi w art. 6f ust. 3 ustawy Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.). Wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn oferowanej ceny jednostkowej brutto za 1 Mg odbieranych odpadów oraz faktycznej ilości odebranych odpadów w danym okresie rozliczeniowym z zastrzeżeniem zasad rozliczenia i płatności określonych we wzorze umowy.**

**Szczegółowy zakres zmian został określony w części II pisma oraz w załączniku nr 2 do niniejszego pisma (wzór umowy).**

Pytanie 11:

W rozdziale IV pkt 3.1 SIWZ, Zamawiający wskazują ilość odpadów o kodzie 200301 „Zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01 w ilości około - 860 Mg”. Jednocześnie w tym samym rozdziale pkt. 7, Zamawiający przedstawia ilości odpadów o kodzie 200301 odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych jak też z terenów użytku publicznego. Sumując wskazane w pkt 7 ilości odpadów otrzymujemy ilość 1458,1 Mg. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, która wartość jest prawdziwa i może stanowić podstawę obliczenia ceny.

Odpowiedź 11:

**W pkt. 7 SWZ wskazano (1458,1 Mg) szacunkową ilość wszystkich odpadów komunalnych przewidzianych do zbiórki w ramach usługi z podziałem szacunkowej ilości zbieranej od:**

- **właścicieli nieruchomości zamieszkałych stale i właścicieli domków letniskowych lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku,**
- **właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, takich jak działalność gospodarcza, urzędy, ośrodki zdrowia, hotele,**
- **z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.**

**Jest to ilość wszystkich odpadów wskazanych do zbiórki tj. suma z pkt. 3.1 do 3.12 Rozdziału IV SIWZ**



*Jednocześnie informuję, że zmieniono zapis pkt. 2.1. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia uzupełniono (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma) oraz analogicznie w rozdziale IV pkt 3.1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:*

*„3.1. Zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01 oraz odpady z ogrodów i parków (w tym z cmentarzy) Inne odpady nie ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 03 w ilości około - 860 Mg.”*

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Gródek nad Dunajcem wprowadza następujące zmiany do SWZ:

1. W rozdziale IV ust. 6 otrzymuje brzmienie:

*6. Podane powyżej ilości zostały oszacowane na podstawie ilości odpadów odebranych w 2019 i 2020 roku i służą przede wszystkim oszacowaniu kosztów realizacji usługi. Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie za faktyczną ilość (Mg) odebranych i przekazanych do zagospodarowania odpadów. Szacunkowa łączna ilość odpadów stanowiąca podstawę do wyliczenia ceny oferty wynosi: **1458,1 Mg**.*

2. W rozdziale XIV ust. 3 otrzymuje brzmienie:

*3. W ofercie Wykonawca winien skalkulować cenę jednostkową oraz wartość netto i brutto oferty (w tym podatek VAT) dla całości przedmiotu zamówienia. Podane ceny muszą uwzględniać wszystkie wymogi realizacji zamówienia określone niniejszą specyfikacją oraz przepisami dotyczącymi przedmiotu zamówienia.*

3. Rozdział XVI (Sposób sposobu obliczenia ceny oferty) otrzymuje brzmienie:

- 1. W druku formularza ofertowego – **załącznik nr 1 do specyfikacji** należy podać cenę jednostkową netto, wartość netto za realizację usługi, wysokość podatku od towarów i usług VAT oraz cenę brutto. Cena brutto musi określać całkowitą wycenę przedmiotu zamówienia uwzględniając wszelkie koszty wynikające z realizacji zamówienia.*
- 2. Zamawiający zastrzega, że wskazane ilości poszczególnych rodzajów odpadów oraz łączna ilość odpadów są ilościami szacunkowymi, skalkulowanymi na cały okres trwania umowy i służą wyłącznie do skalkulowania ceny oferty, porównania ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty. Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa nie przysuguje roszczenie o realizację usługi w podanych ilościach szacunkowych. Faktyczna ilość odpadów (w tym również dla poszczególnych frakcji) może ulec zmianie.*
- 3. Podana w ofercie cena jednostkowa będzie niezmienna przez cały okres realizacji przedmiotu umowy (bez względu na rzeczywisty poziom cen materiałów, najmu sprzętu i stawek robocizny – jakie kształtować się będą w okresie realizacji przedmiotu zamówienia). Łączna wartość oferty stanowić będzie wysokość maksymalnego wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy.*
- 4. Zamawiający poprawi ewentualne omyłki rachunkowe w obliczeniu ceny w formularzu ofertowym przyjmując zawsze, że prawidłowo podano ilość odpadów i cenę jednostkową, korygując odpowiednio wartość oferty.*
- 5. Tak ustalona cena stanowić będzie cenę ofertową brutto za wykonanie zamówienia.*
- 6. Rozliczenia z wybranym wykonawcą dokonywane będą w walucie polskiej.*
- 7. Podstawą do określenia ceny oferty jest zakres usługi określony w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznikami nr 7 do niniejszej specyfikacji (wraz z załącznikami) oraz nr 4 – wzór umowy (wraz z załącznikami).*

8. *Cena ofertowa powinna obejmować wynagrodzenie za wszystkie obowiązki wykonawcy, niezbędne do zrealizowania usługi w określonym w SWZ zakresie (ilościowym i jakościowym). Oznacza to, że cena musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z dokumentacji przetargowej, jak również w niej nie ujęte, a niezbędne do wykonania zadania.*
  9. *W cenie ofertowej należy uwzględnić wszystkie ewentualne upusty.*
  10. ***Dla porównania ofert Zamawiający przyjmuje cenę brutto określoną w formularzu ofertowym dla całości przedmiotu zamówienia.***
  11. *W cenie ofertowej należy uwzględnić wszystkie ewentualne upusty.*
- 
4. Załącznik nr 1(formularz oferty) otrzymuje brzmienie jak w załączniku 3 do niniejszego pisma.
  5. Załącznik nr 4 (wzór umowy) otrzymuje brzmienie jak w załączniku 2 do niniejszego pisma.
  6. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia uwzględniający odpowiedzi na pytania w części I pisma otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.
  7. **Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 8 lutego 2021 roku do godziny 15:00. Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 15:30.**
  8. Termin związania ofertą: do 7 maja 2021 roku.

Wójt Gminy  
Gródek nad Dunajcem  
/-/ mgr inż. Józef Tobiasz

.....  
(podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej)

Załączniki:

1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (zał. Nr 1)
2. Wzór umowy (zał. Nr 2)
3. Formularz oferty (zał. nr 3)